Ve eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAL CIO VOTURA

Rua Humaitá, 116? Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, interceda junto a
empresa SOU INDAIATUBA, estudo para mais assentos
preferenciais destinados a pessoa com deficiência(cadeirante).

JUSTIFICATIVA

Procurado por vários usuarios do transporte pedindo mais
atendimento inclusive aso deficie tes fisicos(cadeirantes). Muitos
relatam que por várias vezes o col tivo não puderam embarca los,
pois não haviam mais vagas.

Assim sendo teriam que ficar à espera do próximo coletivo, perdendo
horário de serviço e compromisso. Peço que estude a viabilidade
de que separem assentos para certos deficientes que conseguem
utilizar assentos normais. Podend o coletivo, mesmo já com um
cadeirante, o outro(os) adentrarem.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, élevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2019.

Luiz Albe 	ebolinha" Pereira

PROT-CMI 1884/2019
04/09/2019 - 09:57

PROT-CMI 1884/2019
04/09/2019 - 09:57
IND 1257/2019